
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO  

(Comuni Lagonegro e Rivello)  
      SCUOLA dell’ INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO   

Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664 -  Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it  

L A G O N E G R O (PZ)  
C.F.: 91002130762                               e-mail: pzic85200x@istruzione.it  -    pzic85200x@pec.istruzione.it  

  

Alle docenti della classe IV sez. B  

Scuola Primaria  

P.zza della Repubblica 

Al Rappresentante dei genitori  della  

Classe  IV – sez. B  

Scuola Primaria  

P.zza della Repubblica 

Al sito web – sez. Home page 

All’albo on line –sez. Avvisi 

Amministrazione Trasparente –sez. Atti generali 

ATTI 

Oggetto: Decreto attivazione DDI a favore degli alunni della classe IV sez. B della Scuola Primaria di Piazza della 

Repubblica fino al perdurare della quarantena. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 in atto;  

 

VISTE le Linee programmatiche del Dirigente Scolastico al Collegio dei Docenti per l’a.s. 2021/22 finalizzate ad 

indirizzare i processi formativi nell’ottica della qualità degli stessi, dell’esercizio della libertà di insegnamento, del diritto 

all’apprendimento da parte degli alunni, della flessibilità organizzativa, dell’innovazione didattica in senso digitale e della 

tutela dell’incolumità e della salute della comunita scolastica nell’attuale  stato emergenziale. 

 

CONSIDERATA la risposta di questo I.C. all’emergenza attraverso il PROTOCOLLO INTERNO ANTI CONTAGIO 

nonchè attraverso l’elaborazione del Piano Scolastico per la DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA  quale unica forma 

possibile di interazione formativa e culturale con gli allievi nel caso di quarantena; 

 

VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata elaborato in ossequio alle Linee guida ministeriali; 

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta per le vie brevi a questo I.C. dalla competente Autorità Sanitaria di alunno 

positivo della classe IV sez. B della Scuola Primaria di P.zza della Repubblica e conseguente disposizione di quarantena 

a favore degli alunni della medesima classe e dei docenti della stessa ;  

DECRETA 

l’attivazione a decorrere da mercoledì, 27 Ottobre p.v. della Didattica Digitale Integrata a favore della classe IV sez. 

B Scuola Primaria di P.zza della Repubblica per il perdurare dell’osservanza della quarantena; 

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           F.to Prof.ssa Dorotea ODATO 
                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli    
                                                                                                                                                       effetti dell’art. 3,c2 Decreto Legislativo 39/93 




